
 

   

    
 - 1 - 

 
 
 
 
 
 
 
č. 5 – květen 2009 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22. 5. 18:00 
Ocas ještěrky 
symbolický 

 

Libštátský vodojem a jeho 110. výročí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tak trochu smutného výročí se v letošním roce dočkal náš vodojem. 
Je to právě 110 let, co byl postaven. Mimochodem, tato opomíjená 
stavba je jen o 17 let mladší než most, o kterém jsem psala 
v minulých číslech Zpravodaje. Současný stav vodojemu není 
lhostejný některým občanů, kteří mě požádali o napsání článku. 
Zapátrala jsem v obecní kronice a zjistila, jak to vlastně v Libštátě 
bylo s pitnou vodou. 
O pitnou vodu se postarala obec zřízením studny na náměstí v roce 
1831 nákladem 131 zl. 36 kr. Byla opatřena věžičkou a voda z ní byla 
čerpána okovem. Časem však nestačila potřebám obyvatelstva, proto 
byl v roce 1899 nákladem 4 550 K postaven obecní vodovod. Jeho 
součástí je také právě zmiňovaný vodojem. Vznikla ojedinělá stavba,
která nejenže na tehdejší dobu měla zajímavé technické řešení, ale 
stala se i ozdobou obce. 
Voda se nejprve rozváděla do veřejných obecních pump. Až v roce 
1930 byl nákladem 12 000 Kč zřízen vodovod v obecních činžovních 
domech. Obnos si obec vypůjčila z Kampeličky a postupně ho 
splácela zvýšeným nájemným. Další zmínka o vodovodu je v kronice 
až z roku 1938. Píše se zde o tom, že byla povolena přípojka řezníku 
Pavlu Václavíkovi, a to s ohledem na to, že řezníci mají velkou 
spotřebu vody. Přípojku si zřídil na svůj náklad a platil ročně 5 korun 
uznávací poplatek. Totéž bylo povoleno tělocvičné jednotě Sokol za 
účelem zavedení vody na tenisové hřiště. 

29. 5. 18:00 
Líbáš jako bůh 
komedie 

 

5. 6. 18:00 
Vévodkyně 
historický, 
životopisný 

12. 6. 18:00 
Bolt – pes pro 
každý případ 
anim. komedie 

19. 6. 18:00 
Cesta na měsíc 
animovaný, 
rodinný 

Provozovatel: 
OBEC LIBŠTÁT 
Tel: 481 689 300 
stránky kina: 
www.365dni.cz 
 

 



 

   

    
 - 2 - 

V roce 1939 byla povolena přípojka obchodníku Jaroslavu Devátému a holiči Josefu 
Maturovi. Byla dána podmínka, že v případě nedostatku vody musí přítok do svých domů 
zastavit. Současně jim byl, stejně jako Pavlu Václavíkovi, stanoven roční poplatek ve výši 
100 K. Ve stejném roce předseda stavební komise Jiří Vedral navrhl, aby u vodojemu bylo 
vyspraveno vypadlé zdivo, pořídily se nové dveře, byly opraveny schody a vyčištěn bazén. 
Podle kroniky to byly zřejmě poslední větší opravy. 
Je to velká škoda. Ptám se tedy za sebe i za další občany, má dnes tato již historická stavba 
naději na záchranu? Vodojem je stále majetkem obce. Stojí opuštěn, chátrá. Přitom by se 
mohla i tato stavba stát vedle mostu další zajímavou technickou památkou obce, které je 
věnována náležitá péče. 

V kronice obce vyhledala a sepsala M. Farská  
 
 
Poděkování paní Heleně Buzarové (Holcové), která již dlouhá léta žije v Praze. Poskytla nám 
již podruhé větší množství různých dokumentů týkajících se událostí v obci z období, kdy byl 
její otec v obci kronikářem. Poděkování patří všem, kteří nám již poskytli velice zajímavé 
dokumenty ze života obce v minulosti i současnosti, které zpracováváme a připravujeme na 
další zveřejnění. Naše uznání však patří i těm z Vás, které zajímá dění v naší obci jak v 
minulosti, tak v současnosti. Máte se nač těšit. 
Současně bych chtěl znovu oslovit ty, kteří váhají s poskytnutím dalších dokumentů, aby nám 
je laskavě zapůjčili. Žádám Vás, vážení libštátští spoluobčané, o poskytnutí jakýchkoliv 
fotografií místního Černého moře, cihelny, vodárny u silnice k Bělé nebo kina. 
Na zpracování jakéhokoli materiálu je potřeba delší čas. Zapůjčené dokumenty a fotografie 
v pořádku vrátím. 
Kontakt: mobil 607 805 612; e-mail Fejfar.Lubos@seznam.cz 

Lubomír Fejfar 
 
 

Oznamuji uzavření prodejny drogerie z důvodu čerpání dovolené v době 
od 28. 5. do 15. 6. 2009. 

Jaroslav Devátý 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pozvánka na vystoupení 

 
žáků literárně-dramatického a hudebního oboru základní umělecké školy 

 

V neděli 31. května v kině Libštát od 17:00 hodin 
 

se uskuteční již tradiční vystoupení na závěr školního roku 2009, na který srdečně zveme,
rodiče, prarodiče a všechny příznivce dětského vystoupení. 
Uvidíte, co jsme se naučili v oboru přednesu, divadla, pohybu a hudby. 
Moc se těšíme na každého diváka a věříme, že se s námi budete dobře bavit. 
 

Zvou účinkující žáci a učitelé 



 

   

    
 - 3 - 

O b e c n í  úř a d  i n f o r m u j e  
 

Z programu jednání rady obce pro vás zaznamenal Zdeněk Lhota. 
Uvedené informace z jednání orgánů obce jsou pouze výběrem z projednávaných témat. 
Úplné znění všech usnesení je občanům k dispozici vždy po jednání na informační tabuli, 
umístěné v budově Obecního úřadu. 
 
Z jednání rady obce 20. 4. 2009 
* RO se zabývala dalším pokračováním přípravy nového územního plánu, zejména přípravou 
výběru projektanta a přípravou definitivního zadání pro územní plán; 
* RO projednala a schválila smlouvy o nájmu nebytových prostor v budově Obecního úřadu a 
v budově Masarykovy základní školy pro umístění přenosového zařízení internetu; 
* RO jednala o dalším využití nebytových prostor v čp. 32 s tím, že tato záležitost bude 
zařazena na program jednání zastupitelstva obce; 
* RO schválila program jednání ZO s termínem konání dne 13. 5. 2009; 
* na základě nabídky firmy STYLSTAV Liberec RO rozhodla o provedení technické 
prohlídky mostů. 
 

Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu v Libštátě 
 

proběhne v neděli 24. května 2009 
v čase od 14:35 hod. do 14:45 hod. na náměstí. 

 

Jedná se o složky komunálního odpadu, které nelze běžně pro jejich nebezpečné vlastnosti 
odkládat do klasických sběrných nádob. Proto využijte této příležitosti a ve stanovené době 
přivezte tyto odpady na náměstí, kde od Vás budou zdarma odebrány. 
 

S e z n a m  s b í r a n ý c h  n e b e z p eč n ý c h  o d p a dů :  
- léky všeho druhu včetně mastí 
- domácí kapalné i tuhé chemikálie (ředidla, kyseliny, louhy, vývojky a ustalovače, 

přípravky na hubení plevelů a škůdců atd.) 
- zbytky starých barev, obaly od barev 
- televizory, ledničky, zářivky 
- všechny druhy akumulátorů včetně elektrolytu, baterií a článků 
- upotřebené motorové oleje (v uzavřených nádobách do 30 litrů) 
- olejové filtry a další zaolejovaný materiál 

 

Z p ů s o b  př e b í r á n í  o d p a dů :  
1.  Odpady budou předávány občany na uvedeném stanovišti osobně pracovníkům 

zajišťujícím sběr. Je zde zakázáno odkládat odpad před příjezdem mobilní 
sběrny! 

2.  Občané předloží před předáním odpadu občanský průkaz pro kontrolu místa 
bydliště. 

3. Nebude přijat odpad, který bude umístěn na stanovišti před příjezdem mobilní 
sběrny, nebo po jejím odjezdu. 

4. Sběr bude probíhat pod dohledem zástupce obecního úřadu. 
 
Další informace poskytne obecní úřad nebo přímo pracovníci Severočeských komunálních 
služeb na tel. č. 483 312 403. 



 

   

    
 - 4 - 

OOZZ NNÁÁ MM EENNÍÍ  
o době a místě konání voleb do Evropského parlamentu 

 

Starosta obce Libštát podle § 29, odst. 4, zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského 
parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
oznamuje: 
 

1. Volby do Evropského parlamentu se uskuteční: 
dne 5. 6. 2009 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a 
dne 6. 6. 2009 od   8:00 hodin do 14:00 hodin. 

 

2. Místem konání voleb ve volebním okrsku Libštát je volební místnost – zasedací 
místnost Obecního úřadu v Libštátě, č. p. 198. 

 

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství 
České republiky (občanským průkazem nebo cestovním pasem České republiky). 
Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování 
umožněno. 

 

4. Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. 
Ve dnech voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

 

Při volbách bude použita přenosná volební urna. Komu zdravotní důvody nedovolí 
navštívit volební místnost a chtěl by volit, prosíme, ohlaste tuto skutečnost na OÚ 
Libštát (tel. 481 689 300) do 5. 6. 2009 do 12:00 hod. V tomto případě Vás zástupci 
volební komise navštíví v pátek 5. 6. 2009 mezi 16:00 a 18:00 hod. 
 

 
 
Úprava jízdních řádů 
Vzhledem k tomu, že většina škol ukončí školní rok již 26. 6. 2009. 
Budou ve dnech 29. a 30. 6. (pondělí a úterý) jezdit autobusy podle prázdninových režimů. 
 
Oznámení o provádění průzkumu 
V současné době je prováděno v našem regionu bezplatné měření geopatogenních zón. 
Měření provádí Renáta Šimová – ADAM, Dluhonská 43, 750 02 Přerov, v rámci projektu 
,,Zdravé bydlení“. Více informací je možno získat na: 
www.adam-pr.cz; e-mail: info@adam-pr.cz; tel: 581 225 761; mobil 776 708 133. 
 
 
 

Redakce žádá dopisovatele o pr ůběžné a včasné dodávání příspěvků! 
Uzávěrka příštího čísla bude v pátek 5. 6. 2009. Vydavatel: OBEC LIBŠTÁT, 
ev. č. MKČR E 14458; šéfredaktorka: Milena Farská; korektura:  Robert R. Novotný 
OÚ – internetové stránky www.libstat.info OÚ – e-mail. adresa obec.libstat@tiscali.cz 
OÚ – 481 689 300; starosta – 481 311 210; matrika  – 481 689 547; OÚ dílna – 481 689 546 
DPS – 481 320 530 záchranná služba: 155 hasiči: 150 policie: 158 SOS: 112 


